
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Hradec Králové, 14. dubna 2016 

Provoz vlak ů mezi Hradcem Králové a Jarom ěří 
omezí v následujícím čtvrtroce oprava trati 
Výluka Správy železni ční dopravní cesty ovlivní od 18. dubna nep řetržit ě 
do 2. srpna provoz vlak ů v úseku mezi Hradcem Králové a Jarom ěří. Na trati 
bude platit výlukový jízdní řád. České dráhy zajistí n ěkolik r ůzných linek 
náhradní autobusové dopravy. Krom ě zastávkových a zrychlených autobus ů 
pojede také expresní linka mezi Pardubicemi a Jarom ěří, která bude ur čená 
cestujícím na trase z Prahy do Trutnova a z Pardubi c do Liberce. Cestující 
upozor ňujeme, že náhradní autobusy budou oproti pravidelné mu jízdnímu řádu 
odjížd ět dříve a přijížd ět pozd ěji a v Hradci Králové budou rozvázány p řípojové 
vazby.  

„Výluka na d ůležité trati mezi Hradcem Králové a Jarom ěří bude trvat t ři a půl měsíce. Po celou tuto 
dobu bude platit výlukový jízdní řád, který p řináší n ěkolik d ůležitých zm ěn. Mezi ty nevýznamn ější pat ří 
dřívější odjezdy a naopak pozd ější p říjezdy v Hradci Králové a Jarom ěři a s tím související úprava 
přípojových vazeb. B ěhem výluky bychom cht ěli požádat handicapované cestující a skupiny 
o předhlášení p řepravy v dostate čném p ředstihu. Zárove ň také upozor ňujeme, že bude částečně 
omezena p řeprava spoluzavazadel, zejména jízdních kol,“ říká ředitel Regionálního obchodního centra ČD 
v Hradci Králové Roman Moravčík. 

S podstatnými změnami by měli počítat zejména cestující z dálkových spojů: „Přímé rychlíky z Prahy přes 
Hradec Králové a Jaroměř do Trutnova budou mezi Hradcem Králové a Jaroměří nahrazené autobusy, v Hradci 
Králové ale nebude s výjimkou dvou párů spojů mezi autobusy a vlaky zajištěn přestup. Pro cestující tak bude 
výhodnější zvolit cestu přes Pardubice a odtud využít autobusy expresní linky P do Jaroměře. Tady bude 
zajištěna návaznost na vlaky dál do Trutnova. Podobně bude náhradní doprava organizována i u rychlíků 
z Pardubic do Liberce,“ vysvětluje Roman Moravčík. 

Během výluky zajistí České dráhy následující linky náhradní autobusové do pravy: 

• Linka Z –  nahradí zastávkové spoje. Autobusy pojedou v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř (–Starkoč) 
a opačně. Budou zastavovat na všech zastávkách podle výlukového jízdního řádu. 

• Linka S –  zrychlená varianta zastávkového spoje, bude zastavovat pouze ve stanici Smiřice. Autobusy 
pojedou v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř a opačně. 

• Linka R –  autobusy na této lince pojedou v úseku Hradec Králové hl.n. – Jaroměř a opačně. Na trase 
nebudou nikde zastavovat a v Hradci Králové hl.n. nebudou čekat na žádné přípojné vlaky (s výjimkou 
rychlíků R 920 a 931 denně a o víkendu u vlaků R 932 a 922). 

• Linka P – pojede v úseku Pardubice hl.n. – Jaroměř a opačně. Autobusy na této lince nebudou nikde 
zastavovat a v Pardubicích hl.n. nebudou čekat na žádné přípojné vlaky (s výjimkou spojů č. 64 a 66). 
Přeprava jízdních kol je v tomto spoji vyloučena. 

Cestující s jízdenkou platnou po trati Hradec Králové hl.n. – Chlumec nad Cidlinou – Velký Osek –– Praha hl.n. 
můžou využít náhradní spojení přes Pardubice hl.n. bez doplatku jízdného. Cestující s jízdenkou pro úsek 
Pardubice-Rosice nad Labem – Hradec Králové hl.n. – Jaroměř – Liberec můžou bez doplatku jízdného využít 
spojení náhradní autobusovou dopravou přes Pardubice hl.n. Mezi Hradcem Králové, Turnovem a Libercem lze 
využít také spojení po trati číslo 041 přes Jičín, která není touto výlukovou činností dotčena. 



 

Zastávky náhradní autobusové dopravy: 

• Pardubice hl.n. – před nádražní budovou 
• Hradec Králové hl.n. – před nádražní budovou na stanovišti MHD „F“ 
• Předměřice n/L. – na zastávce MHD „Předměřice n./L., Na Staré" 
• Lochenice – na zastávce MHD „Lochenice, kostel“ 
• Smiřice – u staniční budovy 
• Černožice – na autobusové zastávce „Černožice, ROTEXIM“ 
• Semonice – na autobusové zastávce „Jaroměř, Semonice“ 
• Jaroměř – před staniční budovou 
• Rychnovek – na autobusové zastávce „Rychnovek“ – pouze spoj 5102 v pracovních dnech 
• Velká Jesenice – na autobusové zastávce „Velká Jesenice, žel.zast.“ – pouze spoj 5102 v pracovních 

dnech 
• Česká Skalice – před nádražní budovou – pouze spoj 5102 v pracovních dnech 
• Starkoč – před nádražní budovou – pouze spoj 5102 v pracovních dnech 

Podrobnosti jsou ve výlukovém jízdním řádu, který je k dispozici na webu www.cd.cz/cs/vnitrostatni-
cestovani/jizdni-rad/tratove-jizdni-rady/files/cz-k 031-2016vyluka01.pdf  a ve všech dot čených stanicích 
a zastávkách. 
 

Mgr. Petr Pošta 

tiskové oddělení ČD 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České drahy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2014 využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. 

 


